
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오송읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진(오송읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

오송읍 4,676,085 4,559,321 116,764

자치행정 954,169 952,169 2,000

일반행정추진(오송읍) 954,169 952,169 2,000

(청원)주민자치센터 운영지원 69,800 67,800 2,000

201 일반운영비 67,280 65,280 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

지역개발 684,418 601,418 83,000

지역개발사업 684,418 601,418 83,000

(청원)소규모주민숙원사업 524,008 441,008 83,000

401 시설비및부대비 524,008 441,008 83,000

01 시설비 523,000 440,000 83,000

◎오송7리 경로당 진입로 포장공사(L=50m)

15,000 0 15,000

◎정중3리 마을안길 덧씌우기공사(L=80m)

8,000 0 8,000

◎과속방지턱 및 안전시설 설치공사(1식)

7,000 0 7,000

◎오송읍 궁평3구 51-6(선)농로포장(L=130m)

13,000 0 13,000

◎봉산2리 농로확포장공사(L=100m)

20,000 0 20,000

◎호계리 운동시설 설치 20,000 0 20,000

15,000,000원

8,000,000원

7,000,000원

13,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

오송생명과학단지조성 및 운영 1,271,714 1,254,514 17,200

오송생명과학단지 관리 1,271,714 1,254,514 17,200

(청원)시설운영관리 138,761 137,761 1,000

401 시설비및부대비 6,400 5,400 1,000

01 시설비 6,400 5,400 1,000

◎공중화장실 간판설치 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

(청원)공원 및 녹지관리 874,183 857,983 16,200

401 시설비및부대비 799,668 785,668 14,000

01 시설비 797,000 783,000 14,000

◎조경수 병충해 방제 50,500 40,500 10,000

◎호수공원 둘레길 벤치 및 물놀이 응급시설 설

치 4,000 0 4,000

405 자산취득비 3,200 1,000 2,200

01 자산및물품취득비 3,200 1,000 2,200

◎파크볼장 휴게실 쇼파제작 및 테이블 구입 2,200 0 2,200

행정운영경비(오송읍) 1,765,784 1,751,220 14,564



부서: 오송읍

정책: 행정운영경비(오송읍)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 1,621,396 1,606,832 14,564

(청원)인력운영비 1,621,396 1,606,832 14,564

101 인건비 1,576,816 1,562,252 14,564

03 무기계약근로자보수 316,545 301,981 14,564

◎미화요원 인건비 316,545 301,981 14,564

○ 기본급 123,359 117,560 5,799

○ 상여금 79,768 75,828 3,940

- 기말수당 29,544 27,574 1,970

- 정근수당 13,787 13,787 0

- 체력단련비 36,437 34,467 1,970

○ 정액수당 22,432 21,472 960

- 가족수당 4,880 4,560 320

ㆍ 배우자 2,560 2,400 160

ㆍ 기타가족 2,320 2,160 160

- 자녀학비 보조수당 3,472 3,472 0

ㆍ 고등학교 3,472 3,472 0

- 특수업무수당 7,920 7,560 360

- 작업장려수당 6,160 5,880 280

○ 복리후생비 52,624 50,984 1,640

- 정액급식비 14,080 13,440 640

- 가계보조비 9,680 9,240 440

- 교통보조비 12,320 11,760 560

- 명절휴가비 16,544 16,544 0

○ 초과근무수당 38,362 36,137 2,225

- 시간외수당 12,436 11,870 566

- 휴일근무수당 19,896 18,991 905

- 연차유급수당 6,030 5,276 754

123,358,080원

29,543,520원

1,969,520원*50%*2회*7명

36,436,520원

2,560,000원

2,320,000원

433,880원*2명*4분기

7,920,000원

6,160,000원

14,080,000원

9,680,000원

12,320,000원

1,969,520원*60%*2회*7명

12,435,200원

19,895,320원

6,029,600원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강내면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

강내면 2,453,304 2,286,060 167,244

자치행정 598,164 584,324 13,840

일반행정추진 598,164 584,324 13,840

(청원)주민자치센터운영지원 105,200 103,200 2,000

201 일반운영비 105,200 103,200 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치센터프로그램 발표회 및 전시회

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

(청원)면행정 업무추진 115,316 108,476 6,840

201 일반운영비 115,316 108,476 6,840

02 공공운영비 109,012 102,172 6,840

◎가로등 및 교통신호등 전기요금 102,840 96,000 6,840102,840,000

(청원)청사운영관리 99,227 97,227 2,000

201 일반운영비 48,427 46,427 2,000

02 공공운영비 44,977 42,977 2,000

◎면청사 제세공과금 19,640 17,640 2,000

○ 전기요금 17,120 15,120 2,00017,120,000원

(청원)복지회관시설 운영관리 34,689 31,689 3,000

201 일반운영비 34,689 31,689 3,000

02 공공운영비 30,129 27,129 3,000

◎복지회관 제세공과금 28,272 25,272 3,000

○ 전기요금 26,760 23,760 3,00026,760,000원

지역개발 748,728 596,728 152,000

지역개발사업 748,728 596,728 152,000

(청원)소규모주민숙원사업 607,900 455,900 152,000

401 시설비및부대비 607,900 455,900 152,000

01 시설비 607,000 455,000 152,000

◎석화리 체육시설 설치공사 1식 10,000 0 10,000

◎태성2리 체육시설 설치공사 1식 10,000 0 10,000

◎사곡2리 체육시설 설치공사 1식 10,000 0 10,000

◎월곡2리 자전거보관시설 설치공사 1식 5,000 0 5,000

◎산단리 정자설치공사 1개소 15,000 0 15,000

◎월곡7리 안전휀스 설치공사 L=50m 5,000 0 5,000

◎황탄리 하수도 정비공사 L=100m 10,000 0 10,000

◎저산2리 농로 포장공사 L=100m 10,000 0 10,000

◎사인2리 운동시설 설치공사 1식 10,000 0 10,000

◎월곡6리 탁구장 정비사업(바닥정비) 1식 10,000 0 10,000

◎태성1리 배수로정비및체육시설 설치공사 L=10

0m 20,000 0 20,000



부서: 강내면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎당곡리 농로포장 설치공사 L=100m 10,000 0 10,000

◎다락2리 세천정비공사 L=100m 27,000 0 27,000

행정운영경비(강내면) 1,106,412 1,105,008 1,404

기본경비 108,328 106,924 1,404

(청원)기본경비 108,328 106,924 1,404

405 자산취득비 10,404 9,000 1,404

01 자산및물품취득비 10,404 9,000 1,404

◎민원상담용 의자 1,404 0 1,404234,000원 * 6개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥산면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

옥산면 2,211,587 2,140,087 71,500

자치행정 422,418 385,918 36,500

일반행정추진 422,418 385,918 36,500

(청원)주민자치센터운영지원 71,552 69,552 2,000

201 일반운영비 71,552 69,552 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

(청원)면주변환경정비 22,001 21,501 500

201 일반운영비 13,859 13,359 500

02 공공운영비 12,320 11,820 500

◎청소차량유지비 11,046 10,546 50011,046,000원

(청원)면행정업무추진 105,114 71,114 34,000

201 일반운영비 105,114 71,114 34,000

02 공공운영비 97,767 63,767 34,000

◎가로등및교통신호등 전기요금 91,800 57,800 34,00091,800,000원

지역개발 695,008 660,008 35,000

지역개발사업 695,008 660,008 35,000

(청원)소규모주민숙원사업 546,584 511,584 35,000

401 시설비및부대비 546,584 511,584 35,000

01 시설비 545,000 510,000 35,000

◎호죽2리 방광벽 설치(주목식재)

15,000 0 15,000

◎가락1리 농로포장공사 20,000 0 20,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 운천신봉동

정책: 주민 삶의 질 향상(운천신봉동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

운천신봉동 786,773 780,633 6,140

주민 삶의 질 향상(운천신봉동) 214,517 208,377 6,140

아름다운 마을조성 214,517 208,377 6,140

(청주)청사환경 개선 14,389 12,249 2,140

405 자산취득비 6,140 4,000 2,140

01 자산및물품취득비 6,140 4,000 2,140

◎화장실 온수기 교체설치 1,500 0 1,500

◎직원용 책상 340 0 340

◎직원용 의자 300 0 300

500,000원 * 3대

170,000원 * 2식

150,000원 * 2식

(청주)주민자치센터 운영 33,162 29,162 4,000

201 일반운영비 25,490 23,490 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,672 2,672 2,000

09 행사실비보상금 4,672 2,672 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

4,672 2,672 2,0004,672,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대1동

정책: 주민 삶의 질 향상(복대1동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

복대1동 1,004,197 1,000,197 4,000

주민 삶의 질 향상(복대1동) 316,625 312,625 4,000

아름다운 마을조성 316,625 312,625 4,000

(청주)주민자치센터 운영 48,292 44,292 4,000

201 일반운영비 41,476 39,476 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,816 2,816 2,000

09 행사실비보상금 4,816 2,816 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

4,816 2,816 2,0004,816,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대2동

정책: 주민삶의 질 향상(복대2동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

복대2동 769,848 761,833 8,015

주민삶의 질 향상(복대2동) 201,681 194,181 7,500

아름다운 마을조성 201,681 194,181 7,500

(청주)주민생활 지원 144,300 143,300 1,000

206 재료비 9,412 8,412 1,000

01 재료비 9,412 8,412 1,000

◎마을환경 가꾸기 재료 1,000 0 1,0001,000,000

(청주)청사환경 개선 19,333 17,333 2,000

401 시설비및부대비 6,087 4,087 2,000

01 시설비 6,087 4,087 2,000

◎복대2동주민센터 이정표 제작

2,000 0 2,0002,000,000 * 1식

(청주)주민자치센터 운영 38,048 33,548 4,500

201 일반운영비 32,728 30,228 2,500

01 사무관리비 30,728 30,228 500

◎주민자치프로그램 홍보용 안내판 정비

500 0 500500,000 * 1식

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 5,320 3,320 2,000

09 행사실비보상금 5,320 3,320 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

5,320 3,320 2,0005,320,000원

행정운영경비(복대2동) 568,167 567,652 515

기본경비 63,627 63,112 515

(청주)기본경비 63,627 63,112 515

201 일반운영비 33,827 33,312 515

02 공공운영비 22,765 22,250 515

◎우편요금 6,834 6,319 515

○일반 1,215 1,080 135

○등기 5,130 4,750 380

270원 * 4,500통

1,900원 * 2,700통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가경동

정책: 주민 삶의 질 향상(가경동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

가경동 1,144,764 1,134,245 10,519

주민 삶의 질 향상(가경동) 369,562 361,562 8,000

아름다운 마을조성 369,562 361,562 8,000

(청주)청사환경 개선 26,745 22,745 4,000

401 시설비및부대비 10,400 6,400 4,000

01 시설비 10,400 6,400 4,000

◎주차장방향 출입문 설치 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

(청주)주민자치센터 운영 33,906 29,906 4,000

201 일반운영비 26,202 24,202 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 7,104 5,104 2,000

09 행사실비보상금 7,104 5,104 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금 2,000 0 2,000

행정운영경비(가경동) 775,202 772,683 2,519

기본경비 95,573 93,054 2,519

(청주)기본경비 95,573 93,054 2,519

201 일반운영비 52,233 49,714 2,519

02 공공운영비 36,427 33,908 2,519

◎전기요금 1,848 0 1,848

○기본료 1,848 0 1,848

◎전기안전관리대행수수료 671 0 671

6,160원 * 50kw * 6월

111,740원 * 6월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명1동

정책: 주민삶의 질 향상(봉명1동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

봉명1동 734,241 726,611 7,630

주민삶의 질 향상(봉명1동) 204,915 197,285 7,630

아름다운 마을조성 204,915 197,285 7,630

(청주)주민자치센터 운영 62,280 58,280 4,000

201 일반운영비 36,670 34,670 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,960 2,960 2,000

09 행사실비보상금 4,960 2,960 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

4,960 2,960 2,0004,960,000원

(청주)청사환경 개선 18,069 14,439 3,630

201 일반운영비 10,939 7,939 3,000

02 공공운영비 10,459 7,459 3,000

◎청사시스템에어컨 보수 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2기

401 시설비및부대비 5,330 4,700 630

01 시설비 5,330 4,700 630

◎통합청주시 안내표지판 정비 2,630 2,000 6302,630,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명2송정동

정책: 행정운영경비(봉명2송정동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

봉명2송정동 778,922 774,222 4,700

행정운영경비(봉명2송정동) 577,643 576,943 700

인력운영비 514,158 513,458 700

(청주)물건비(봉명2송정동) 18,760 18,060 700

204 직무수행경비 18,760 18,060 700

02 직급보조비 18,760 18,060 700

◎7급 700 0 700140,000원 * 1명 * 5월

주민삶의 질 향상(봉명2송정동) 201,279 197,279 4,000

아름다운 마을조성 201,279 197,279 4,000

(청주)주민자치센터 운영 30,306 26,306 4,000

201 일반운영비 25,490 23,490 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,816 2,816 2,000

09 행사실비보상금 4,816 2,816 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

2,000 0 2,0002,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서1동

정책: 주민삶의 질 향상(강서1동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

강서1동 933,545 929,545 4,000

주민삶의 질 향상(강서1동) 239,618 235,618 4,000

아름다운 마을조성 239,618 235,618 4,000

(청주)주민자치센터 운영 37,406 33,406 4,000

201 일반운영비 32,230 30,230 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치센터 발표회 및 준비회

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 5,176 3,176 2,000

09 행사실비보상금 5,176 3,176 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

2,000 0 2,0002,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서2동

정책: 주민 삶의 질 향상(강서2동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

강서2동 530,134 520,528 9,606

주민 삶의 질 향상(강서2동) 121,153 113,753 7,400

아름다운 마을조성 121,153 113,753 7,400

(청주)주민생활지원 80,036 78,636 1,400

201 일반운영비 16,686 15,286 1,400

02 공공운영비 8,602 7,202 1,400

◎제설차량 유지보수 1,400 0 1,400200,000원 * 7식

(청주)주민자치센터 운영 30,008 24,008 6,000

201 일반운영비 21,120 19,120 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,888 2,888 2,000

09 행사실비보상금 4,888 2,888 2,000

◎주민자치센터운영 행사실비보상금

4,888 2,888 2,0004,888,000원

405 자산취득비 4,000 2,000 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 2,000 2,000

◎대회의실 냉난방기 구입 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

행정운영경비(강서2동) 408,981 406,775 2,206

인력운영비 358,887 356,681 2,206

(청주)인건비 345,957 343,751 2,206

101 인건비 345,957 343,751 2,206

01 보수 345,957 343,751 2,206

◎수당 48,075 45,869 2,206

○초과근무수당 24,267 22,061 2,206

-시간외근무수당 24,267 22,061 2,206

ㆍ일반직

24,267 22,061 2,2068,754원 * 7명 * 33시간 * 12월


